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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO 

PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija parengė ir teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą, kurio tikslas – leisti atvykti į Lietuvos 

Respubliką toliau nurodytiems specialistams atlikti būtinųjų darbų. 

1. UAB „Juodeliai“ vykdo pakavimo elementų gamyklos (toliau – Gamykla) statybos 

projektą Marijampolėje, kuris yra pripažintas regioninės svarbos projektu ir kurio investicija sieks 

apie 50 mln. eurų. Numatyta Gamyklos paleidimo data – 2020 m. rugsėjo mėnuo. Įgyvendinusi 

Projektą bendrovė taps ne tik viena didžiausių padėklų elementų gamintoja visoje Europoje, bet ir 

sukurs daugiau 100 naujų kvalifikuotų darbo vietų Marijampolės regione. Gamykloje turi būti 

sumontuota kol kas pasaulyje analogų neturinti pjovimo linija, kurioje bus integruoti prototipiniai, 

nestandartiniai, specialiai Gamyklai kurti technologiniai sprendimai. Vokietijos įmonės „Linck 

Holzverarbeitungstechnik GmbH“, „Kallfass GmbH“ ir jų įgalioti atstovai (iš viso 13 Europos 

Sąjungos piliečių) pagal sudarytas su bendrove sutartis yra įsipareigojusios ne tik pagaminti Linijos 

įrenginius, bet ir, atsižvelgiant į minėtų gaminių nestandartiškumą bei itin specifinių žinių ir 

kompetencijų reikalingumą, juos Gamykloje sumontuoti, instaliuoti ir programuoti. Lietuvoje nėra 

įmonės, kuri turėtų bent panašios patirties dirbti minėtus darbus. Neatlikus šių darbų, projekto 

vykdymas turės būti neišvengiamai sustabdytas, nebus įmanoma laiku paleisti Gamyklos, kartu 

nebus įgyvendintas regioninės reikšmės projekto tikslas ir uždaviniai. Dėl tokio vėlavimo bendrovė 

patirs itin didelių nuostolių: vėlavimas kiekvieną mėnesį kainuotų apie 1 mln. Eur (prarastos 

pajamos, nuostoliai dėl įrangos, reikalingos darbams atlikti, prastovų, ir t. t.), o tai gali turėti itin 

didelės neigiamos įtakos ne tik paties projekto įvykdymui, bet ir tolesnei bendrovės veiklai.  

Numatomi darbų atlikimo terminai – iki dviejų mėnesių, atlikimo vieta – bendrovei 

priklausantis žemės sklypas, adresu: Marijampolės sav., Nendriniškių k., Medeinos g. 3. Bendrovė 

įsipareigoja, kad visiškai užtikrins privalomą 14 dienų izoliaciją į Lietuvą atvykusiems 

užsieniečiams.  

 2. UAB „Aurika“ – viena iš didžiausių fleksografinės spaudos bendrovių, kurios veikla yra 

itin svarbi maisto tiekimo grandinės dalis: bendrovė gamina ženklią dalį maistinės pakuotės, 

reikalingos maisto pramonės įmonėms tiek Lietuvoje, tiek Vokietijos, Skandinavijos ir kitų šalių 

rinkoms. Šiuo metu yra itin padidėjęs maisto produktų poreikis, dėl to labai išaugo maisto produktų 

pakuotės poreikis, pailgėjo pakuotės tiekimo terminai. UAB „Aurika“ įsigytam „Miraflex M8“ 
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įrenginiui sumontuoti būtinas kompetencijas turi tik pačios įrangos gamintojos – Vokietijos 

bendrovės „Windmöller & Hölsche KG“ – specialistai. Šio įrenginio sumontavimas užtikrintų 

sklandų lanksčios pakuotės tiekimą maisto įmonėms. Įrenginio montavimo sustabdymas sukeltų 

riziką: sutrikus maisto produktų tiekimo grandinei gali kilti maisto produktų trūkumas rinkoje, 

maisto produktų gamintojai patirtų finansinių nuostolių ir neišvengiamai padidėtų maisto produktų 

savikaina dėl gamybinių pajėgumų deficito, sumažėtų eksportas, valstybė nesurinktų mokesčių, 

galimos darbuotojų prastovos ir t. t.  

Numatytiems darbams atlikti reikia trims „Windmöller & Hölsche KG“ inžinieriams atvykti 

į Lietuvą šešiasdešimt dienų laikotarpiui. Į Lietuvos Respubliką iš Vokietijos jie atvyktų keltu, 

kurio maršrutas Kylis–Klaipėda–Kylis. Planuojama atvykimo data – iškart, suteikus leidimą. 

UAB „Aurika“ savo lėšomis ir pastangomis įsipareigoja vykdyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

numatytus reikalavimus dėl asmenų, atvykusių iš užsienio valstybių, privalomos 14 dienų 

izoliacijos laikymosi.  

3. UAB „Hyarchis Baltic“ veikla – programinės įrangos sprendimų, skirtų skaitmeninio 

verslo klientų valdymo sistemoms automatizuoti, kūrimas. 2019 metų lapkričio mėnesį įmonei  

buvo patvirtinta projekto SMART FDI parama. Įgyvendinant projektą Lietuvoje kuriama dirbtiniu 

intelektu paremta automatizuota, didelio masto archyvų duomenų apdorojimo sistema. Šiuo metu 

Lietuvoje įsteigtoje įmonėje dirba 22 patyrę informacinių technologijų specialistai, numatyta, kad 

įmonė augs ir nuolat didės jos darbuotojų skaičiaus. Generalinio direktoriaus atvykimas iš 

Nyderlandų Karalystės į Lietuvą karantino metu yra būtinas, kad įmonė galėtų išsaugoti jau 

sukurtas aukštos pridėtinės vertės darbo vietas, stabilų įmonės augimą ir užtikrintų finansavimo 

priemonės SMART FDI panaudojimo tęstinumą, taip pat kad įmonė galėtų pateikti dokumentus, 

susijusius su mokesčių atidėjimu, paskolų ir finansavimo gavimu. Asmuo nuolat negyvena 

Lietuvoje, tad neturi galimybės dokumentus pateikti elektroniniu būdu ar pasirašyti elektroniniu 

parašu. Jei minėto asmens Lietuvoje nebus, įmonė susidurs su dideliais sunkumais, siekdama 

išsaugoti esamas darbo vietas, įmonės likvidumą ir sumažinti pandemijos sukurtus nuostolius. 

Generalinio direktoriaus neatvykimas kelia riziką, kad įmonė per vėlai pateiks prašymus dėl 

mokesčių atidėjimo ir paskolų gavimo, o tai reikštų, kad tektų atsisakyti  5–10 darbo vietų. 

Nurodytas asmuo taip pat yra įmonės UAB „HIPER Consultancy“, kuri įsteigta prieš pusantro 

mėnesio, nuosavybės bendrininkas, įmonėje įdarbinti 5 darbuotojai. Įmonės veikla siekiama 

pritraukti investicijas iš Nyderlandų Karalystės, teikiant programinės įrangos kūrimo ir diegimo 

paslaugas. Per 2020 metus įmonė planuoja sukurti dar 10–15 aukštos pridėtinės vertės darbo vietų. 

Siekiant išsaugoti šios įmonės veiklą ir tolesnį augimą, fizinis asmens buvimas Lietuvoje yra labai 

aktualus.  

Užsienietis karantino metu į Lietuvą atvyktų keltu Kylis–Klaipėda. UAB „Hyarchis Baltic“ 

įsipareigoja vykdyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytus reikalavimus dėl asmenų, 

atvykusių iš užsienio valstybių, privalomos 14 dienų izoliacijos laikymosi.  

4. UAB „Universalūs medžio produktai“ investuoja apie 2,6 mln. eurų į naują baldų 

komponentų gamybos liniją ir į esamos įrangos ir technologijų atnaujinimą. Šios investicijos 

reikalingos, siekiant vykdyti ilgalaikius sutartinius įsipareigojimus pagrindiniams klientams, kurie 

savo ruožtu yra IKEA produkcijos gamintojai. Šios investicijos užtikrins apie 80 proc. įmonės 

metinės apyvartos ir 140 darbo vietų įmonėje. Investicijos skirtos daliai naujos įrangos – baldų 

komponentų gamybos linijai, kuri  jau atvežta į Lietuvą. Bet tam, kad ji būtų instaliuota ir paruošta 

eksploatuoti, reikalingi du įrangos tiekėjo – „FRIULMAC S.p.A“ – specialistai (technikos 

inžinieriai). Be jų pagalbos instaliuoti įrangos ir paleisti gamybos linijos neįmanoma. Gamybos 

linija turėjo būti paleista jau balandžio mėnesį ir pradėta tiekti produkcija į IKEA tiekimo grandinę. 
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IKEA jau atnaujina veiklą ir atidaro savo parduotuves bei logistikos centrus Europoje, todėl 

nesutinka laukti ilgiau nei iki gegužės pabaigos. Nepavykus paleisti šios gamybos linijos iki 

gegužės vidurio, įmonė negalės vykdyti savo sutartinių įsipareigojimų ir IKEA atsisakys 

bendradarbiavimo. 

Įmonė įsipareigoja vykdyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės reikalavimus dėl asmenų, 

atvykusių iš užsienio valstybių, privalomos 14 dienų izoliacijos laikymosi.  

5. UAB „Vakarų medienos grupė“ (toliau – Bendrovė) 2020 m. 1-ajį ketvirtį Akmenės 

laisvojoje ekonominėje zonoje (toliau – ALEZ) planavo pradėti vienos pajėgiausių ir moderniausių 

pasaulyje medienos drožlių plokštės (toliau – MDP) gamyklos veiklą. Tai leido sukurti papildomai 

140 naujų ir modernių tiesioginių darbo vietų. Bendrovės ir vienos iš VMG grupės įmonių 

AB „Klaipėdos mediena“ statoma naujoji  gamykla, kurios statybos kainavo 140 mln. Eur, bus ne 

tik viena pajėgiausių Europoje, bet ir viena moderniausių pasaulyje, per metus pagaminanti apie 

600 tūkst. m
3
 baldinės medienos drožlių plokščių. Tai užtikrinti padės gamykloje numatoma įdiegti 

pati naujausia Vokietijos gamintojo „SIEMPELKAMP Maschinen-und Anlagenbau GmbH, EWK“ 

įranga.  Šiuo metu ALEZ yra iš esmės sustabdytas 140 mln. Eur  investicinis projektas, kurio 

baigtumas šiuo metu siekia jau 90 proc. Bendrovė projektui įgyvendinti iš finansinių institucijų yra 

paėmusi paskolų, todėl susiduria su labai didele finansine našta, t. y. nepaleido gamybos įrenginių 

suplanuotu laiku, dėl nustatytų apribojimų karantino metu ir dėl to sustojusių  MDP gamyklos 

paleidimo bei derinimo  darbų gamyklos užbaigimo ir paleidimo terminas nusikėlė neapibrėžtam 

laikui. Be to, baigiamoje statyti gamykloje yra paskelbta priverstinė prastova. Todėl įmonei 

reikalingi minėtos Vokietijos įmonės 25 darbuotojai, kurie gali sumontuoti didelės vertės, modernią 

ir sudėtingų technologinių sprendimų medienos drožlių plokštės gamybos įrangą ir atlikti jos 

bandomuosius paleidimo, derinimo darbus, įmonės darbuotojų mokymus. Lietuvoje tokios 

kompetencijos specialistų šiuo metu nėra.  

Reikalingi specialistai planuoja atvykti į Lietuvą per Klaipėdos valstybinį jūrų uostą keltu. 

Įmonė įsipareigoja vykdyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytus reikalavimus dėl asmenų, 

atvykusių iš užsienio valstybių, privalomos 14 dienų izoliacijos laikymosi.  

6. UAB „Saegewerk und Palettenfertigung Paul Maag“ jau 26 metus vykdo veiklą, kurios 

sritis yra mediena, jos gaminiai, eksportas, gamyba. Įmonės gaminiai specifiniai – daržovių laikymo 

dėžės, todėl šiuo metu įmonė gauna itin daug užsakymų, kurie turi būti įvykdyti iki derliaus 

nuėmimo, t. y. rugpjūčio–spalio mėnesių. Šiuo metu į įmonę iš komandiruotės turi grįžti 

darbuotojas, atsakingas už gamybos procesą, naujų technologijų pritaikymą, naujų gaminių 

pradėjimą gaminti, programų paruošimą automatiniams medienos perdirbimo įrenginiams, 

užsakymų priežiūrą, technologinių brėžinių gaminiams paruošimą, bandomųjų gaminių kokybę, 

tiesioginį bendravimą su užsienio klientais ir įmonės direktoriaus pavadavimą. Tokiam darbui 

reikalingų specifinių žinių ir atitinkamo išsilavinimo nė vienas įmonės darbuotojas neturi. Kadangi 

užsakovams reikalinga įvairių matmenų ir techninių parametrų produkcija, baigus vienos 

produkcijos gamybą, įrenginius reikia sureguliuoti, įdiegti naujas programas. Šiems darbams atlikti 

reikalingas būtent minėtas darbuotojas. Dėl minėtų aplinkybių gamybos procesas gali sutrikti, tokiu 

atvejų nebūtų laiku įvykdyti įsipareigojimai klientams.  

Planuojama Lietuvos sienos kirtimo vieta – Kalvarija–Budziskas. Įmonė įsipareigoja 

vykdyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytus reikalavimus dėl asmenų, atvykusių iš 

užsienio valstybių, privalomos 14 dienų izoliacijos laikymosi. 

7. UAB „Gabriel Textiles“, užsiimanti tekstilės gaminių gamyba (audimu ir mezgimu), 

bendradarbiauja su Vokietijoje įsteigta įmone „Visiotex GmbH“. Dėl strateginių veiklos planų 

„Visiotex“ nutarė dalį savo produkcijos – trikotažinių kėdžių detalių – gamybos perkelti į „Gabriel 
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Textiles“ fabriką, esantį Vilkaviškyje. Įgyvendinant šiuos pokyčius, numatyta iš Vokietijos atvežti 

ir „Gabriel Textiles“ fabrike sumontuoti naujus įrenginius, skirtus trikotažinių kėdžių detalių 

produkcijos gamybai. Šiems įrenginiams sumontuoti ir paleisti būtinas tiesioginis „Gabriel 

Textiles“ darbuotojų paruošimas ir apmokymas dirbti. Todėl būtina iš „Visiotex“ į Lietuvą 

komandiruoti vieną darbuotoją, kuris per 8 savaičių trukmės komandiruotę atliktų būtinus 

instaliuotų naujų įrenginių nustatymo darbus bei apmokytų vietinius „Gabriel Textiles“ darbuotojus 

dirbti su įdiegta nauja gamybos linija, taip pat perduotų esmines naujos produkcijos gamybai 

būtinas žinias ir sukauptą patirtį (angl. know-how). Kadangi aptartos produkcijos gamybai naudotini 

įrenginiai, kurie bus sumontuoti „Gabriel Textiles“ fabrike, iki šiol nebuvo įdiegti jokioje kitoje 

Lietuvos įmonėje, taip pat tokie gaminiai nėra gaminami, nėra jokių galimybių Lietuvoje rasti 

tinkamą patirtį, kompetenciją ir žinias sukaupusių darbuotojų, kurie galėtų paruošti įrenginius ir 

profesionaliai apmokyti „Gabriel Textiles“ darbuotojus naudoti naujuosius įrenginius, laikantis 

darbų saugos ir gamybos standartų. Pažymėtina, kad aptartas kompleksinis gamybos linijos 

perkėlimas iš „Visiotex į Gabriel Textiles“ buvo planuojamas ir tarp įmonių derinamas ilgą laiką. 

Be to, šiam strategiškai svarbiam planui įgyvendinti buvo imtasi daug techninių ir infrastruktūrinių 

parengiamųjų veiksmų, kuriems neišvengiamai reikia ženklių finansinių investicijų. Darbui su 

diegiama nauja gamybos linija „Gabriel Textiles“ yra sukūrusi 6 naujas darbo vietas. Neatidarius 

gamybos linijos, planuojamą gamybos pradžią tektų atidėti neapibrėžtam laikui, o tai neišvengiamai 

lemtų ženklius gamybinius praradimus ir finansinius nuostolius, taip pat apribotų naujų darbo vietų 

kūrimą ir darbuotojų priėmimą. 

  Numatomas atvykimo į Lietuvos Respubliką būdas – tarptautinio susisiekimo keltu maršrutu 

Kylis–Klaipėda. Įmonė įsipareigoja vykdyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytus 

reikalavimus dėl asmenų, atvykusių iš užsienio valstybių, privalomos 14 dienų izoliacijos 

laikymosi. 

8. UAB „Decathlon Lietuva“ verčiasi sportinių ir turizmo prekių pardavimu, todėl Bendrovė 

karantino metu iki balandžio 21 d. buvo priversta uždaryti savo fizinę parduotuvę ir dėl to patyrė 

didelių finansinių pasekmių. Todėl yra būtina darbuotojui grįžti iš Lenkijos į darbo vietą. 

Darbuotojas yra įmonės finansų direktorius, jam būtina atlikti šiai pareigybei priskirtas funkcijas, 

t. y. peržiūrėti Bendrovės išlaidas, pajamas, perskirstyti turimus išteklius ir parengti naujus 

finansinius planus. Šis Darbuotojas taip pat yra atsakingas už Bendrovės ekonominį ir finansinį 

saugumą, Bendrovės akcininkų finansavimo būdus ir derybas su tiekėjais dėl mokėjimo sąlygų. Dar 

daugiau – šiuo metu Bendrovėje dirba net 53 darbuotojai, kuriems yra privaloma laiku sumokėti 

darbo užmokestį, todėl darbuotojas turi atlikti visus privalomus veiksmus, susijusius su finansiniais 

ištekliais, kad jų pakaktų minėtų darbuotojų darbo užmokesčiui. Tam, kad Darbuotojas galėtų 

pasiekti visus Bendrovės dokumentus, kitą reikalingą informaciją, jam būtina prisijungti prie 

apsaugotos vidinės Bendrovės sistemos, kuri nėra nuotolinė, todėl, nebūdamas darbo vietoje, jis šių 

duomenų negali matyt ir atitinkamai atlikti būtinų veiksmų, susijusių su Bendrovės finansais. 

Atitinkamai, darbuotojui neturint šios informacijos, gali sutrikti atsiskaitymas su tiekėjais iš 

Lietuvos Respublikos, vėluoti kiti mokėjimai, atsirasti nenumatytų išlaidų, o to būtų galima išvengti 

darbuotojui atvykus į Lietuvos Respubliką.  

Įmonė įsipareigoja vykdyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytus reikalavimus dėl 

asmenų, atvykusių iš užsienio valstybių, privalomos 14 dienų izoliacijos laikymosi. 

 

Įvertinusi susiklosčiusią situaciją, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimo Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos 

Respublikos teritorijoje paskelbimo“, 3.1.1 papunkčiu, prašo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 



5 

 

pritarti leidimui į Lietuvos Respubliką atvykti pirmiau minėtiems asmenims atlikti būtinųjų darbų. 

Numatoma atvykimo data – 2020 m. gegužės mėn.  

Šį klausimą prašome įtraukti į artimiausio Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo 

darbotvarkę. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą parengė Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos Ekonomikos plėtros departamento Žmogiškųjų išteklių plėtros skyriaus 

vedėjas Linas Kadys, tel. 8 706 64 665, el .p. linas.kadys@eimin.lt, ir vyriausioji specialistė Laura 

Galinytė, tel. 8 706 63 245, el. p. laura.galinyte@eimin.lt. 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

 

Energetikos ministras, laikinai einantis 

ekonomikos ir inovacijų ministro pareigas     Žygimantas Vaičiūnas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laura Galinytė, tel. 8 706 63 245, el. p. laura.galinyte@eimin.lt 

 

 


